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KFB § 50 Rapport Gotland i en digital tid – 
förutsättningar för digital inkludering 

Ärendenummer: RS 2025/1973 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Digital utveckling skapar stora möjligheter men medför också betydande 
utmaningar, inte minst för den enskilde individen. Skillnader i digital 
kompetens, tillgång och förutsättningar riskerar att cementera och förstärka 
redan befintliga ojämlikheter i samhället. Digital exkludering kan få 
konsekvenser för människors möjligheter till självbestämmande, delaktighet, 
hälsa, utbildning, arbete, fritid, demokrati och frihet. 

Kartläggningen Gotland i en digital tid: förutsättningar för digital inkludering 
är ett arbete som genomförts under åren 2023–2025 av Regional utveckling 
och Regional biblioteksutveckling (Region Gotland) och Finsam Gotland, i 
nära samarbete med ett stort antal verksamheter inom offentlig sektor, 
civilsamhälle, nätverk och samverkansforum på Gotland. 

Kartläggningen beskriver vilka förutsättningar som finns för att komma vidare 
i arbetet med digital inkludering och belyser bland annat digitala samhällshinder 
som är exkluderande och identifierar relevanta samverkansaktörer och möjliga 
insatser för att bidra till en ökad digital inkludering på Gotland. Kartläggningen 
har resulterat i ett stort antal rekommendationer och förslag på insatser. 

Kartläggningen och dess rekommendationer kommer att användas över tid 
som kunskapsunderlag i ordinarie utvecklingsprocesser. För att få bestående 
effekt behöver arbetet med digital inkludering genomsyra hela regionens 
digitaliserings-, kvalitets-, verksamhetsutvecklings- och kommunikationsarbete. 
Rapporten presenterades för koncernledningsgruppen (KLG) den 9 oktober 
där följande beslutades: 

 Revidering av den regionala digitaliseringsstrategin utifrån rapporten 
och den nationella digitaliseringsstrategin. 

 Rapporten används som en grund för verksamhetsutveckling och 
sprids via de strategiska nätverken och andra relevanta nätverk och 
samverkansforum. 

 Ett nytt samverkansforum bildas för samordning av digital hjälp och 
handledning för allmänheten med interna och externa aktörer. 

 Den 16 december 2025 arrangeras ett kunskapsseminarium för interna 
och externa aktörer för att sprida innehållet i rapporten, med 
föreläsning av rapportförfattaren och panelsamtal om vägen framåt. 
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Bedömning 
Bedömningen är att rapportens resultat och rekommendationer kommer att 
vara till stor nytta för regionens arbete med digital inkludering. 
Regionstyrelseförvaltningen föreslår regionstyrelsen att ta emot informationen.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Cecilia Björkander, enhetschef tillika biblioteksutvecklare, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Bilaga Rapport Gotland i en digital tid – förutsättningar för digital inkludering 
Bilaga Rapportsammanfattning  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-17 
   


